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Tradycyjne zawody strzeleckie organizowane przez Bractwo Kurkowe wyłoniły nowego króla kurkowego.
Został nim Jan Dziura-Bartkiewicz. Podczas sobotnich uroczystości na Rynku Głównym przekazano również
nowy sztandar dla Centrum Operacji Lądowych.

Henryk Kuśnierz, starszy krakowskiego Bractwa Kurkowego, jest fundatorem i zarazem ojcem
chrzestnym sztandaru Centrum Operacji Lądowych – Dowództwa Komponentu Lądowego. Matką
chrzestną sztandaru została – Anna Maria Anders, córka legendarnego dowódcy 2. Korpusu, zdobywcy
Monte Cassino. Ufundowany przez brata Henryka Kuśnierza sztandar został przekazany w sobotę,
podczas uroczystości wojskowej, która odbyła się przed południem w Rynku Głównym, na ręce
dowódcy COLąd DKL gen. bryg. Cezarego Podlasińskiego.

Uroczystość zgromadziła najwyższych dowódców Wojska Polskiego z dowódcą generalnym rodzajów
sił zbrojnych Markiem Tomaszyckim oraz dowódcą 2. Korpusu Zmechanizowanego – DKL gen. Bryg.
Januszem Adamczakiem. Uczestniczyli w niej również – wojewoda małopolski Jerzy Miller,
przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Doradca Prezydenta Miasta Krakowa
ds. Jakości Powietrza Witold Śmiałek.

Bezpośrednio po uroczystościach w Rynku Głównym odbyły się doroczne zawody strzeleckie na
Pasterniku. Były one również okazją do sprawdzania umiejętności strzeleckich przez zaproszonych
gości. W kategorii VIP zwyciężył w nich Michał Niezabitowski, dyrektor Muzeum Historycznego Miasta
Krakowa, natomiast w kategorii generalskiej – gen. bryg. Jarosław Mika, dowódca 11. Lubuskiej Dywizji
Kawalerii Pancernej w Żaganiu, który następnie – w zawodach superpuchar – pokonał dyrektora
Niezabitowskiego. Wielki finał strzelania królewsko-marszałkowskiego rozegrał się pomiędzy trzema
zawodnikami.

Najlepszym strzelcem okazał się w nich Jan Dziura-Bartkiewicz, który objął tym samym godność króla
kurkowego elekta. Marszałkami elektami zostali o. Leon Pokorski, franciszkanin oraz Marek Zuski.


